TITULUS IX.

MARTYRES.

S. I.

Figura, Symbola.

Ex Veteri.

**V**ides, stram tunica filii tui sit. Genef. 37. 32. Quæ sunt vestimenta nostri Joseph, Christi, nisi S. Martyres? de quibus. Il. 63. 2. quam rubicunda sunt vestimenta tua! S. Prosper de promissionib. p. 1. c. 27.  
 Tenuerunt sinistris manibus lampades, & dextris sonantes tubas. Judic. 7. 20. In tubis clamor prædicationis, in lampadibus claritas miraculorum, in lagenis designata est fragilitas corporum. S. Rupertus de oper. Spir. S. l. 6. c. 15. ait de proclis Martyrum figuratis in proelio Gedeonis.  
 Calix tuus inebrians quam præclarus est! Psalm. 22. 5. Hoc calice inebriati erant Martyres, quando ad passionem entes suos non agnoscebant. Quid tam ebrum, quam non videre uxorem stentem, non filios, non parentes? Sanctus Augustinus hic.  
 Ebram, & ver, tu plamasti ea. Psalm. 73. 17. Per hæc tempora significat Fideles diversæ morum qualitate pollentes. Alii enim sunt tanquam altas fidei calore ferventes ad martyrium usque perducti: alii mansuetudine temperati

tanquam ver æquabili Domino devotione famulantes. Cafiod. hic.

Calicem salutis accipiam. Pf. 115. 13. Pulcherrime ac breviter, definita est Martyrum mors, calix salutis. Calix, quia sub mensura bibit; salutatis, quia in æternam salutem Domino prestante propinatur. Cafiod. hic.

Sophia iugulavit filios suos. Prov. 9. 2. Vulgata: Sapiencia iugulavit ultimas. O bonam matrem! opto & ipse in filios ejus redigi, ut ab ea occidat, opto occidi, ut filius sim. Tertull. lib. cui tit. Scorpiaeus contra Gnosticos.

Alcensum purpureum. Cant. 3. 10. idest, fella purpurea, ait Iustus Orgel. est ingens, & quasi innumera multitudo Martyrum. Corn. hic.

Dentes tui sicut greges tonsarum. Cant. 4. 2. Dentes Ecclesie Martyres sunt; quibus in ejus corpus omnis Gentilium populis, velut eibus quidam, manus, & trajectus est. S. Thom. Vill. conc. de multis Martyr.

Sicut fragmen mali Punici. Cant. 4. 3. V. Beda: ostendit colorem Puniceum in genis Ecclesia; cum prima, & eminentiora ejus membra, idest, Martyres sancti, sanguinem fundunt pro Christo.

Masui myrrham cum aromatibus. Cant. 5. 1. Metit myrrham cum aromatibus, quando Martyres suos cum ceteris electis, ubi ad maturitatem que donata sibi perfectionis pervenerint, quasi quadam falce mortis ab hac vita præcidit, atque ad interna superne beatitudinis gaudia perducit. V. B. l. 4. c. 5. hic.

Genæ illius sicut areola aromatum. Cant. 5. 15. Genæ sunt Martyres, qui sanguinem suum pro fide Christi fundentes, quasi genæ in facie sponi rubent. Richardus à S. Viçt. cap. 38. hic.